
 

Základní škola a Praktická škola Benešov, Hodějovského 1654,  

Hodějovského 1654, 256 01 Benešov, zvsbenesov@cbox.cz, tel. 317 723 784 

  

Školní rok 2023/2024 
  

Oblasti působení výchovného poradce: 

  
1. Kariérové poradenství 

• poradenská pomoc žákům při volbě povolání 
• skupinové i individuální poradenství v této oblasti 
• spolupráce s rodiči žáků především v oblasti poskytování informací o možnostech 

studia a průběhu přijímacího řízení 
• vyhledávání informací o možnostech dalšího uplatnění žáků a jejich profesní orientace 
• spolupráce s poradenskými a informačními institucemi pracujícími v oblasti profesního 

poradenství 
  
      2.    Práce se žáky vyžadujícími zvláštní pozornost 

• vyhledávání a orientační šetření žáků vyžadujících zvláštní pozornost a příprava návrhů 
na další péči o ně 

• zjišťování diagnostiky speciálních vzdělávacích potřeb a intervenčních činností, 
především ve spolupráci s SPC a PPP 

• zaměřit se především na práci: 
                                            a) se žáky s výchovnými a výukovými problémy 

                                                   b) péče o problémové žáky (žáci se SVP, PAS a poruchami chování,        
                                                       neomluvená absence) 
                                                   c) se žáky s nadáním (sport, zpěv) 
  
      3.    Metodická činnost 

• zprostředkování metod pedagogické diagnostiky a intervence ostatním pedagogickým 
pracovníkům 

• vedení při integraci žáků vyžadujících zvláštní pozornost 
• při tvorbě individuálních vzdělávacích plánů 
• vedení při práci žáků s nadáním 
• shromažďování odborných zpráv a informací o žácích v poradenské péči 

 
      4.    Informační činnost 

• poskytování informací činnosti školy, školských a dalších poradenských zařízení 
v regionu, žákům a jejich rodičům 

• zveřejňování důležitých informací výchovného poradce pro rodiče na webových 
stránkách školy 

  
             PRŮBĚŽNĚ: 

• výchovné komise problémových žáků 

• konzultace s rodiči a ZZ 



• spolupráce s metodikem prevence a školním psychologem 

• pravidelné schůze ŠPP – 1x měsíčně v pondělí, jednání a konzultace dle aktuální 
potřeby 

• konzultace s učiteli a AP 

• pomoc začínajícím učitelům 

• kontrola schránky důvěry a řešení dotazů nebo stížností 

• aktualizace webových stránek 

• spolupráce s SPC, s OSPOD 

• přednášky a besedy k volbě povolání (ÚP, SOU) 
 
 
 
                                                                                                                     
                                                                                                           Vypracovala: Mgr. Jitka Boháčová 
  
 
  


